

Edouard Lemoalle

Avocat associé

Description

Edouard conseille des fournisseurs et des utilisateurs de technologies numériques, notamment dans les secteurs des télécommunications et de l'automobile.

Il conseille ainsi des opérateurs télécoms, des intégrateurs informatiques et des constructeurs automobiles dans le cadre de leurs projets de déploiement de réseaux, services ou processus, tant sur les volets réglementaires que contractuels.

De l'analyse et évaluation des risques pénaux d'un projet à l'audit de sa conformité avec la réglementation (RGPD, CPCE, LPM, NIS) en passant par la rédaction et la négociation du montage contractuel optimal, Edouard propose un accompagnement pratique et opérationnel.

Edouard a une expérience opérationnelle du secteur numérique grâce aux responsabilités qu'il a eues chez des opérateurs télécoms et en raison des missions qu'il a réalisé au sein d'une autorité administrative (ARCEP).

Edouard anime régulièrement des séminaires et formations en matière de protection des données et de cybersécurité.

Experiences

1. • 2022 : Adaltys, avocat associé
2. • 2018-2022 : Fidal, avocat associé
3. • 2017 : Hub One (groupe ADP), juriste
4. • 2015-2016 : avocat en exercice individuel
5. • 2012-2015 : Alain Bensoussan, avocat
6. • 2007-2010 : ARCEP, juriste
7. • 2003-2006 : université Paris-Dauphine, enseignant
8. • 2000-2002 : Wald Associados Advogados (Brésil), juriste

Formation

9. • 2010 : Certificat d'aptitude à la profession d'avocat
10. • 2010-2011 : Visiting Scholar – Columbia Law School NYC
11. • 2008 : Docteur en droit privé – Université Paris-Dauphine
12. • 2004 : Master Sociologie du droit – Université Panthéon-Assas Paris II
13. • 2000 : DESS Juriste d'affaires – Université Paris V Descartes

Langues

14. • Français
15. • Anglais
16. • Portugais